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Vendim

N.-L aate 21 ,aLt'7 .ty
Per shpalljen e listds s€ p.jes€marresve nd konkursin p* qmimet shkencore komb€tare td

Aksdemise se Shkencave pdr vitin 2Al8

Drejtuar: Pjesemarrdsve ne konkursin e gmimeve shkencore komb€tare t€ Akademise se

Shkencave per vitin 2018

P0r dijeni: Kryesise se ASFI-se

Seksionit te Shkencave Shoqerore e Albanologfike

Seksionit te Shkencave Natyrore e Teknike

- 
Juria e qmimeve shkencore kon:rbetare q€ organizohen nga Akademia e Shkencave e

Shqiperise, e krijuar me Urdherin Nr. 1i. date i8. 04. 2Al9 "P€r ngritjen dhe p€rberien e

Jurisd sd qmimeve shkencore kombeture ujetore p€r vitin 2018", e mbledhur sot me datd24
prill 2019 ne Akademine e Shkencave, nd permbushje te pergiegjesive te veta dhe referuar:

- Ligiit nr. 9655, date 1 7.12.2A06, "Pdr Akademin€ e Shkencave t€ Republik€s s€ Shqip€ris€"

neni 4, pika dh;

- Urdhrit Nr. 11, date 6 tetor 20i6 "Rregullore pdr themelimin e qmimeve ujetore sltkencore

kombeture t€ Akademise sA Shkencave ft Shqip€rise; pi)r mZnyrdn e organizimit t€

Konkurseve, pi)r lrriteret e zg;ledhjes siifituesve dhe mdnyrene shpalljes se tyre ", neni 13;

- NE Vendimin e Kryesisd s€ ASH-sd nr. 8, date 28.t)5.2A18 "Pdr shpalljen e konkursit t€

gmimeve shkencore komhetare q€ akordohen nga Akademia e Shkencave e Shqipdrisd,

edicioni i tret€ (2025) (shih kttt;:itektd.gp-alictslltpai'fenaim:nr:S.pai;

Fasi u nioh me dosjet e apiikuesve ne konliursin e gmimeve shkencore komb€tare per

vitin 2018 dhe konstatoi vlefshur€rine e tyre konform regullores se konkursit tE ketyre

gmimeve.
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Vendosi q€:

1. Pjesemarresit ne konkursin per gmimet shkencore kombetare te Akademis€ s6

Shkencave t€ Shqiperise, per vitin 2018 jane:

A. PEr gmimin "Qubej":

-Beqir Meta, Historia e shqiptar|ve gjatd shek. XX, V. 1, 640 f., ASA, 2018.

-Stavraq Sokrat Trako, Monograti * Gjuhu shqipe, gelds p€r historind e gjuh€ve tE

familjes doriano-europiane, 641 f . Tirand 20 1 8.

-Apollon Bage, Arkitektura nE lliri Qtare si reJieks i strukturds sociale dhe botds

shpirtiirore),452 f., AShSh, Tiran€ 2018.

-Adtiatik Mateli, Sistemi tstimor nd Shqip1ri (Shek" XV - vitet t2 Shek XXI),682

fq,2018.

'Zymer Ujkan Neziri, Studime pZr Falklorin I\1, Ndihmesa piir eposin e

kreshnikdve, 476 f ., Prishtine 2018.

B. PEr gmimin Radovicka

-Agim Binaj, Shqipdria niitranzicion t0 zgjatur,482 fq, 2018.

Aristotel Pano & Anastas Angieli, Paraja, Banka dhe Shoq\ria, vdll.I, 375 fq, ve[.
II, 485 fq,2018.

-Jani Vangieli Atlasi iJlor4s sE Shqipdrise, Vell I, 931fq, Vell II, 992 fq,2018.

-Rigers Bakiu Molecular evolwtion of aquutic organisms' bior,narkers, 196 fq,

20t8119.

C. PEr gmimin e kdrkuesit tE ri md ti! suksesshbrm (shkencat natyrore)

-Deis Haxholli, Multiplex strategltfor gene editing and gene induction based

on CRISPR/Cns9 technology, 2018, 80 fq.

-Aida Dervishi , "Myrtus communis L. nE Shqip1ri: vlerdsimi i diversitetit

gj enetik i p op ullatave naty rore t', 2018, 46 fq.

D. PEr qmimin e k€rkuesit td ri md tii suksesshera (shkencat albanologiike)
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L
-Olsi Lelaj, Nebi Bardhoshi,,EtnogruJi nd diktaturd: Dija shteti dhe holokuusti yn4,

361 f., Tirane,20l8.

-Mikaela Minga, Ktng| arumune tE Drenovds / Aromanian Songs from Drenova

(CD), Rome,2018.

-Belisa Muka, Giuseppe Lepore, Le necropoli meridionale di Phoinike. Le tombe

ellenistike e romane,402 f ., Bononia University Press, Bolonje, 2018.

-Romina Gurashi, Pathways af Peace: the Philosophy and Sociology of Peace and

Nonviolence, New York, 2019.

2. Ngarkohet sekretaria e jurise per njoftimin dhe publikimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjdhere.

JURIA E QMIMEVE SHKENCORE KOMBETARE 2018:

Akademik, Ethem Likaj, perfaqesues i kryesise se ASH-se.

i")/.-4 ,
---c-

AnEtar: Akademik i asociuar Gjovalin Shkurlaj, p6rfaqesues i Seksionit te Shkenca'

Shoqerore e Albanologiike.

Kryetar:

Ai€tar:

AnEtar:

Akademik Edi Pinguli, pdrfaqdsues i Seksionit te Shkencave Naqiiqrd.JLt* t

An€tar: Akademik Floran Vila, perfaqdsues i SSHNT te Asamblese se ASH.

Andtar: Akademik Dhimiter Haxhimihali, pdrfaqesues i akademikeve mbi 75-vjeg.

Andtar: Robert Dumi, perfaqesues i Agjencise se Kerkimit Shkencor dhe Inovacioni
prane Ministrise se Arsimit.

An€tar: Redi Shtino, perfaqesues i Ministrise se Arsimit.
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Teknike. d,^
Akademike Aurela Anastasi, perfaqesuese e SSHSHA te Asambles€ sdASH.,"u



AnEtar: Prof. dr. Adrian Civici, p0rfaqesues prej rrjetit te

shqiptare "(JET", giegiesisht nga shkencat shoqdrore'

irifur. private

Andtar: Prof. dr. Andrea Maliqari, perfaqdsues prej rrjetit tE universiteteve shqiptare

metitull,,Profesor',,gjegjEsishtngashkencatteknike-natyrore.

AnEtar: Sokol Gjoka, perfaqesues i Komisionit Kombetar te LINESCO- s prand''-n'z

Ministrise se puneve t€ Jashtme. 
'nit Komb.tar te u1\-Dru\-'-s P'",." 

'4?

An6tar: prof. Enver Hysa, p.rfaqesues i Komisionit Kombetar te AIESE'E' 4t(*

AnEtar: Andi Rrembeci, pdrfaqesues i Akademise s€ td Rinjve prane ASH/
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